2023年 2月 10日

各      位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長    大 﨑  善 保

（コード番号  ３３９２   東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理本部長     仲 山    紺 之

（ TEL． ０３－３８５８－１０３７  ）

通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

 当社は、2022年 11月 11日に公表しました 2023年３月期通期（2022年４月１日～2023 年３月 31

日）の業績予想について修正することといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31 日）

（１）修正の内容

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰

属する当期利益

1株あたり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2022年 11月 11日発表）
46,500 380 450 390 26.41 円

今回修正予想（Ｂ） 47,000 550 680 540 36.56 円

増減額（Ｂ-Ａ） 500 170 230 150

増減率（％） 1.1％ 44.7％ 51.1％ 38.5％

（ご参考）前期実績

（2022年 3月期通期）
39,788 △397 △242 △746 △50.57

（２）修正の理由

 第３四半期連結累計期間の業績を受けて通期連結業績予想を上方修正しました。その理由は以下の

通りです。

 売上高につきましては、中期経営計画の「事業ポートフォリオの変革」を推進して顧客の裾野を順

調に拡大させてきたこともあり、下期は新型コロナウィルス感染症拡大前の実績を凌ぐペースで推移

しました。また、利益面では、原材料価格や水道光熱費・物流費・人件費等諸経費の上昇がある中、

仕入・在庫の厳格管理、廃棄ロスの削減、人員配置・物流の最適化などの現場オペレーションの効率

化を継続的に図ったことに加え、お客さまへの丁寧な説明を実施した上での売価改善の効果もあり、

収益性が大幅に改善しました。

 以上のことから、経常利益については前回発表した通期連結業績予想を 230 百万円上回る 680 百万

円とさせて頂きます。

                                           以上